ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№27-Д от 29.03.2021 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания от 14.11.2014 г. №48-Д
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций на территории Моздокского района»

В соответствии с распоряжением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 28.08.2017г. №336 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования - Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания», а также в целях обеспечения реализации единой государственной политики в сфере защиты населения и территории Моздокского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
постановляю:
1 этап - 10 307,9 тыс. рублей;
в 2015 году - 1 383,9 тыс. рублей;
в 2016 году - 1 355,4 тыс. рублей;
в 2017 году - 1 730,5 тыс. рублей;
в 2018 году - 2 641,7 тыс. рублей;
в 2019 году - 3196,4 тыс. рублей;

2 этап - 17615,3 тыс. рублей;
в 2020 году - 3 356,1 тыс. рублей;
в 2021 году - 3 610,8 тыс. рублей;
в 2022 году - 3 594,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 3 594,4тыс. рублей;
в 2024 году - 3 459,6 тыс. рублей;

Объемы финансирования, предусмотренные настоящей Программой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовой год».
1.2. Приложение №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета» Обеспечение мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Моздокского района» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2
к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Администрации								    О. Яровой
[bookmark: _GoBack]Исп. Е. Шиолашвили, тел.3-11-44

Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№27-Д от 29.03.2021 г.

«Приложение №1
к муниципальной Программе
«Обеспечение мероприятий гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории
Моздокского района»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия

	Срок
исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объёмы финансирования
(тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма1:
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в Моздокском районе

	2015-2024
годы
	Средства бюджета
Моздокского района
	245,1
	85,0
	56,1
	15,0
	24,5
	100,0
	110,0
	80,0
	80,0
	80,0

	1.
	Информирование населения,
приобретение оборудования.
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2015-2024
годы
	Средства бюджета муниципального образования Моздокский район
	20,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	100,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.
	Приобретение средств индивидуальной защиты (СИЗ) для работников Администрации местного самоуправления Моздокского района и средств обучения руководящего состава ГО района
	Отдел
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2015- 2024
годы
	Средства бюджета муниципального образования Моздокский район
	10,0
	50,0
	56,1
	15,0
	24,5
	70,0
	10,0
	70,0
	70,0
	70,0

	3.
	Обеспечение общественной потребности в аварийно-восстановительных услугах - ликвидация последствий всех видов ЧС
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации местного самоуправления Моздокского района
	2015-2024
годы
	Средства бюджета муниципального образования Моздокский район
	215,1
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Расходы на ремонт защитных сооружений гражданской обороны
	Администрация местного самоуправления Моздокского района
(отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям)

	2015-2024
годы
	Средства бюджета муниципального образования Моздокский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограммы2:
Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Обеспечение
мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий ЧС на территории Моздокского района»

	2015-2024
годы
	Средства бюджета муниципального образования Моздокский район
	1138,8
	1270,4
	1674,4
	2626,7
	3171,9
	3256,1
	3500,8
	3514,4
	3514,4
	3379,6

	1.

Обеспечение работы МКУ « Единая дежурно-диспетчерская служба Моздокского района»
	Муниципальное казенное учреждение « Единая дежурно-диспетчерская служба -112 Моздокского района»
	2015-2024
годы
	Средства бюджета муниципального образования Моздокский район
	1138,8
	1270,4
	1674,4
	2626,7
	3171,9
	3256,1
	3500,8
	3514,4
	3514,4
	3379,6